
 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE  

MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA 
 

 

 
 

 

 

 

 

Školní 

zpravodaj 

 
 

4/2022 – 2023 

p r o s i n e c 

 

 



 2 

 

 

 

OBSAH 

OBSAH............................................................................................................................................................................... 2 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE ..................................................... 3 
DLOUHODOBÝ ZÁMĚR ČESKÉ REPUBLIKY 2023–2027 ................................................................................................... 3 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY – PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ .............................................................................................................. 3 
ÚPRAVA NÁZVŮ PROFESNÍCH KVALIFIKACÍ V RÁMCI NÁRODNÍ SOUSTAVY KVALIFIKACÍ .................................................. 3 
VÝZVA Č. 2 – PODPORA ROZVOJE INFRASTRUKTURY ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................... 4 
FINANCOVÁNÍ ČINNOSTI ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ VEŘEJNÝCH ZŘIZOVATELŮ ........................................................ 4 
STRUČNÝ PRŮVODCE PRO ASISTENTY PEDAGOGA PODPORUJÍCÍ DĚTÍ A ŽÁKY Z UKRAJINY ............................................. 4 
SZIF – ZMĚNY VE ŠKOLNÍM PROJEKTU ........................................................................................................................... 4 
ŽÁCI SE SOCIÁLNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM ........................................................................................................................... 5 
PROBLEMATIKA PODVODNÉ MAILOVÉ KORESPONDENCE VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ .......................................................... 5 
ZLATÝ ÁMOS .................................................................................................................................................................. 5 
STUDIUM NA LYCEÍCH V DIJONU A NÎMES VE FRANCII .................................................................................................... 5 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE ................................................................................................................ 6 
KONFERENCE – IMPLEMENTACE KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ V SYSTÉMU EVROPSKÝCH ŠKOL .......................................... 6 
TEMATICKÁ ZPRÁVA – SPOLEČNÉ ZNAKY VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................................................. 6 
WELLBEING V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH .......................................................................................................................... 6 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA INFORMUJE ................................................ 7 
PRÁVNÍ INFORMACE ....................................................................................................................................................... 7 

ZMĚNY PŘEDPISŮ SOUVISEJÍCÍCH SE ŠKOLSTVÍM OD 1. 7. 2022 .................................................................................................. 7 
ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA DO ŠKOL ......................................................................................................................... 8 
PARTICIPACE (TAKŘKA) BEZ OMEZENÍ – OBČANSKÉ NÁVRHY ......................................................................................... 8 

PROJEKTY OP VVV ....................................................................................................................................................... 9 
INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY SYSTÉMOVÉ OP JAK V PŘÍPRAVĚ ........................................................................................... 9 
NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY ................................................................................................................................................ 9 
PŘEDCHÁZENÍ PROBLÉMŮM V CHOVÁNÍ ŽÁKŮ – PROJEKT PDF MU BRNO ..................................................................... 9 

RŮZNÉ............................................................................................................................................................................. 11 
VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY ............................................................................................................... 11 

VÁNOCE NA BRNĚNSKÉ RADNICI .............................................................................................................................................. 11 
ZÁŽITKOVÝ KOSMICKÝ STAN PRO MŠ A ZŠ ............................................................................................................................... 11 
AFTF 2023 – MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PRO DĚTI A MLÁDEŽ ........................................................................................ 11 
VÝUKOVÉ MATERIÁLY K DOKUMENTU GOOD OLD CZECHS ................................................................................................. 11 
MUZEUM MĚSTA BRNA ........................................................................................................................................................... 12 

SOUTĚŽE ................................................................................................................................................................... 13 
POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ A MLÁDEŽE ............................................................................................................................ 13 

ŠKOLENÍ A KURZY .................................................................................................................................................. 13 
CENTRUM PRO RODINU A SOCIÁLNÍ PÉČI ................................................................................................................................. 13 
HYGIENICKÉ MINIMUM .......................................................................................................................................................... 14 

ŠKOLY ŠKOLÁM ....................................................................................................................................................... 15 
NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ ........................................................................................................................................................... 15 
ZÁJEM O ZAMĚSTNÁNÍ ............................................................................................................................................................ 15 

 



 3 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Dlouhodobý záměr České republiky 2023–2027 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy pracuje na tvorbě Dlouhodobého záměru vzdělávání 

a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky. Tento implementační dokument Strategie 2030+ 

stanoví úkoly a cíle, kam se české školství vydá v letech 2023 až 2027. Materiál bude předložen Vládě 

ČR ke schválení na podzim příštího roku a ovlivní tvorbu dlouhodobých koncepcí napříč kraji.  

V listopadu a prosinci tohoto roku proto proběhne k prioritním oblastem řada kulatých stolů 

a konzultací s odbornými skupinami i širokou odbornou veřejností. Zveme Vás tak na online setkání, 

na kterých budou poprvé veřejně prezentovány prioritní oblasti a návrhy opatření včetně návaznosti na 

postup a plnění cílů Strategie 2030+. Následovat bude pak i veřejné připomínkování.  

Kulaté stoly MŠMT k přípravě Dlouhodobého záměru ČR 2023-2027 proběhnou ONLINE na 

YouTube kanále MŠMT. Příslušné odkazy budou součástí každé jednotlivé události (na webech 

edu.cz, msmt.cz a sociálních sítích resortu). 

Prosincové termíny: 

13. 12. 2022: 14:00–15:30 hod. Podpora a rozvoj kapacit pedagogů a leaderů škol 

  16:00–17:30 hod. Vzdělávání v celoživotní perspektivě 

15. 12. 2022: 14:00–15:30 hod. Rovný přístup a efektivní podpora pro všechny 

  16:00–17:30 hod. Prevence a ústavní péče 

19. 12. 2022: 14:00–15:30 hod. Strategie dalšího rozvoje škol a školských zařízení: Rejstřík 
 

Odkaz: https://www.msmt.cz/dlouhodoby-zamer-ceske-republiky-2023-2027  

 
 

Opatření obecné povahy – přijímací řízení  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy určuje opatřením obecné povahy č. j. MSMT-

29772/2022-1   úpravu podmínek pro přijímací řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných 

školách pro školní rok 2023/2024 pro cizince podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů.  

Opatření obecné povahy č. j. MSMT-29772/2022-1 – přijímací řízení pro školní rok 2023/2024   

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem 27. října 2022.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/ministerstvo/opatreni-obecne-povahy-prijimaci-rizeni  

 

 

Úprava názvů profesních kvalifikací v  rámci národní soustavy 
kvalifikací  

V období od 21. 10. do 31. 10. 2022 došlo ke změně všech názvů profesních kvalifikací v Národní 

soustavě kvalifikací. Vždy je zde uvedena i přechýlená varianta názvu profesní kvalifikace. 

Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/dalsi-vzdelavani/upravy-nazvu-profesnich-

kvalifikaci-v-ramci-narodni-soustavy 

 

https://www.youtube.com/channel/UCbzbakw2GYzMTYKtxWbU1iQ
https://www.msmt.cz/dlouhodoby-zamer-ceske-republiky-2023-2027
https://www.msmt.cz/file/58662/
https://www.msmt.cz/ministerstvo/opatreni-obecne-povahy-prijimaci-rizeni
https://www.msmt.cz/vzdelavani/dalsi-vzdelavani/upravy-nazvu-profesnich-kvalifikaci-v-ramci-narodni-soustavy
https://www.msmt.cz/vzdelavani/dalsi-vzdelavani/upravy-nazvu-profesnich-kvalifikaci-v-ramci-narodni-soustavy


 4 

 

Výzva č. 2 – Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání  

Výzva navazuje na aktualizaci programu 133 340 schválenou usnesením vlády č. 925 ze dne 

9. listopadu 2022 k aktualizaci dokumentace programu 133 340 Podpora rozvoje infrastruktury 

základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí.  

Výzva věcně nahrazuje „Výzvu Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy k podání žádostí 

o poskytnutí dotace v rámci programu 133 340 Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání 

zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí – podprogram 133D 341“ uveřejněnou na webových 

stránkách MŠMT dne 8. 9. 2021. 
 

Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-c-2-ministerstva-

skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k?lang=1&ref=m&source=email 

 

 

Financování činnosti škol a školských zařízení  veřejných 
zřizovatelů  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnilo informace k:  

• financování činnosti škol a školských zařízení zřizovaných kraji, obcemi a dobrovolnými svazky 

obcí ze státního rozpočtu v závěru roku 2022,  

• financování ukrajinského asistenta pedagoga ve školách zřizovaných kraji a obcemi v období září 

až prosinec 2022. 

Více informací naleznete v PDF souboru. 

Odkaz: https://www.edu.cz/informace-k-financovani-cinnosti-skol-a-skolskych-zarizeni-verejnych-

zrizovatelu-v-zaveru-roku-2022-a-financovani-ukrajinskych-asistentu-zari-prosinec-2022/ 

 

 

Stručný průvodce pro asistenty pedagoga podporující dětí a žáky 
z Ukrajiny 

V září tohoto roku nastoupilo do českých škol několik desítek tisíc žáků z Ukrajiny. Při jejich integraci 

hrají důležitou roli ve škole všichni, s kým se setkávají, tedy nejen učitelé, ale i asistenti pedagoga. 

Proto vznikla v rámci projektu Podpora rovných příležitostí příručka s názvem Stručný průvodce pro 

asistenty podporující děti a žáky z Ukrajiny, ve které můžete najít spoustu tipů, jak jako asistent 

pedagoga můžete žákovi s odlišným mateřským jazykem příchozím za těchto traumatizujících událostí 

pomoci. 

Stručný průvodce pro asistenty podporující děti a žáky z Ukrajiny (ke stažení) 

Odkaz: https://www.edu.cz/methodology/strucny-pruvodce-pro-asistenty-pedagoga-podporujici-deti-

a-zaky-z-ukrajiny/  
 

 

SZIF – změny ve školním projektu  

Státní zemědělský intervenční fond oznamuje subjektům zapojeným ve školním projektu, že ve 

školním roce 2022/2023 došlo z důvodu snížení přidělených finančních prostředků ze státního 

rozpočtu České republiky ke změnám. 

Bližší informace naleznete na letáčku v elektronických přílohách tohoto čísla Školního zpravodaje. 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-c-2-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-c-2-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k?lang=1&ref=m&source=email
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2022/11/Informace-RgS-USC-10_11_2022.pdf
https://www.edu.cz/informace-k-financovani-cinnosti-skol-a-skolskych-zarizeni-verejnych-zrizovatelu-v-zaveru-roku-2022-a-financovani-ukrajinskych-asistentu-zari-prosinec-2022/
https://www.edu.cz/informace-k-financovani-cinnosti-skol-a-skolskych-zarizeni-verejnych-zrizovatelu-v-zaveru-roku-2022-a-financovani-ukrajinskych-asistentu-zari-prosinec-2022/
https://zapojmevsechny.cz/user_files/Stru%C4%8Dn%C3%BD%20pr%C5%AFvodce%20pro%20asistenty%20podporuj%C3%ADc%C3%AD%20d%C4%9Bti%20a%20%C5%BE%C3%A1ky%20z%20Ukrajiny%20(ke%20sta%C5%BEen%C3%AD).pdf
https://www.edu.cz/methodology/strucny-pruvodce-pro-asistenty-pedagoga-podporujici-deti-a-zaky-z-ukrajiny/
https://www.edu.cz/methodology/strucny-pruvodce-pro-asistenty-pedagoga-podporujici-deti-a-zaky-z-ukrajiny/


 5 

 

Žáci se sociálním znevýhodněním  

Děti a žáci se sociálním znevýhodněním představují v našich školách početně velmi významnou 

žákovskou skupinu. Aktuálně nikdo přesně neví, kolik takových žáků v systému je, ale kvalifikované 

odhady uvádějí počty vysoké, např. studie zpracovaná odborníky z Univerzity Palackého v Olomouci 

a z organizace Člověk v tísni v roce 2015 uváděla, že takových žáků u nás může být až 140 tisíc.  

Text uvedený v odkazu je vhodný pro pedagogy, vedení škol i širší veřejnost – pomůže pochopení 

identifikace sociálně znevýhodněných žáků a jejich podporu ze strany vzdělávacího systému. 

Odkaz: https://www.edu.cz/kdo-jsou-zaci-se-socialnim-znevyhodnenim-identifikace-jako-prvni-krok-

na-ceste-k-podpore/ 

 

 

Problematika podvodné mailové korespondence ve školním 
prostředí  

MŠMT ČR zveřejňuje na své stránce www.edu.cz informace týkající se pojmů SPAM a phishing, 

které jsou důležité pro pedagogy i žáky s ohledem na riziko, které pro školu představují.  

Více informací:  

https://www.edu.cz/spam-versus-phishing-a-jejich-problematika-ve-skolnim-prostredi/ 

 

 

Zlatý Ámos  

Od října 2022 mohou žáci základních a středních škol posílat nominace svých oblíbených pedagogů 

do 30. ročníku ankety o nejoblíbenějšího učitele ČR Zlatý Ámos. Pravidla, jak učitelku nebo učitele 

přihlásit, jsou od prvního ročníku stejná. Do přihlášky, jejíž formulář je zveřejněn na 

www.zlatyamos.cz, je potřeba napsat stručnou charakteristiku navrhovaného učitele, popsat jednu 

společně prožitou příhodu a připojit podpisy sta osob, které s přihláškou souhlasí. Souhlas by měl 

podepsat i navržený učitel nebo navržená učitelka. Na vyplnění přihlášky je čas do 31. 12. 2022.  

Vítězové regionálních kol postupují do semifinále a šest pedagogů pak postupuje do finále, které je 

naplánováno na 24. března 2023. Ve veřejném finále vybere porota z finalistů Zlatého Ámose, dětská 

porota Dětského Ámose a hlasováním na webu ČT:D bude vybrán Ámos sympaťák.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vyzva-zakum-prihlaste-sve-ucitelky-a-ucitele-do-zlateho  

 

 

Studium na lyceích v Dijonu a Nîmes  ve Francii  

MŠMT ČR zveřejňuje informace o výběrovém řízení ke studiu na lyceích v Dijonu a Nîmes ve Francii 

od školního roku 2023/2024; termín pro přihlášení: do 17. února 2023. 

Bližší informace: https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-pro-zajemce-zajemkyne-o-

studium-na-lyceich-v-dijonu-a?lang=1&ref=m&source=email 

 

https://www.edu.cz/kdo-jsou-zaci-se-socialnim-znevyhodnenim-identifikace-jako-prvni-krok-na-ceste-k-podpore/
https://www.edu.cz/kdo-jsou-zaci-se-socialnim-znevyhodnenim-identifikace-jako-prvni-krok-na-ceste-k-podpore/
http://www.edu.cz/
https://www.edu.cz/spam-versus-phishing-a-jejich-problematika-ve-skolnim-prostredi/
http://www.zlatyamos.cz/
https://www.msmt.cz/vyzva-zakum-prihlaste-sve-ucitelky-a-ucitele-do-zlateho
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-pro-zajemce-zajemkyne-o-studium-na-lyceich-v-dijonu-a?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-pro-zajemce-zajemkyne-o-studium-na-lyceich-v-dijonu-a?lang=1&ref=m&source=email


 6 

 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Konference – implementace klíčových kompetencí v  systému 
Evropských škol  

V říjnu 2022 uspořádala Česká školní inspekce mezinárodní online konferenci zaměřenou na 

zkušenosti Evropských škol s implementací klíčových kompetencí ve vzdělávání. Obsah konference 

nabídl zajímavou inspiraci pro český vzdělávací systém, například v oblasti revizí rámcových 

vzdělávacích programů. Tisková zpráva ke stažení v pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Inspirace-pro-CR-%E2%80%93-implementace-klicovych-

kompeten 

Možnost zhlédnutí: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLWN8rBL34Vr05R1D7AEe7C3ryalT7siae  

 

 

Tematická zpráva – společné znaky vzdělávání  

Česká školní inspekce se ve svých dvou dřívějších tematických šetřeních z let 2020 a 2021 zabývala 

společnými znaky vzdělávání v úspěšných základních školách, respektive úspěšnými strategiemi 

základních škol vzdělávajících znevýhodněné žáky. Hlavní zjištění, která byla v těchto šetřeních 

učiněna, specificky ukázala na význam některých faktorů úspěšnosti sledovaných škol. 

Nyní Česká školní inspekce zveřejňuje tematickou zprávu, která je výsledkem dalšího šetření 

navazujícího svým obsahem na dvě předchozí tematická šetření, zaměřuje se však na situaci středních 

škol, které poskytují střední odborné vzdělání s výučním listem, tj. na obory vzdělání s kódem H. Ke 

stažení ve formátu pdf.  

Více informací: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Spolecne-znaky-

vzdelavani-v-(1) 

 

 

Wellbeing v mateřských školách  

Stále častěji se setkáváme s pojmem wellbeing a jeho významem pro náš život a fungování ve 

společnosti. Jeho systémová podpora ve školství je i jednou z priorit Strategie vzdělávací politiky ČR 

do roku 2030+. Co ale tento pojem obnáší? Na jeho výklad se zaměřila pracovní skupina Wellbeing 

projektu Partnerství pro vzdělávání 2030+, která si klade za cíl napomoci implementaci Strategie 

2030+ v praxi. Více informací se dozvíte z rozhovoru z časopisu EDUzín se školní inspektorkou: 

Mateřské školy wellbeing zvládají, chválí školní inspektorka – EDUzín – Magazín o vzdělávání 

(eduzin.cz) 

Letáček na toto téma naleznete v elektronických přílohách tohoto čísla Školního zpravodaje. 

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2022_p%c5%99%c3%adlohy/Aktuality/Konference-CSI-k-ceskemu-predsednictvi-v-Rade-EU_tiskova-zprava.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Inspirace-pro-CR-%E2%80%93-implementace-klicovych-kompeten
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Inspirace-pro-CR-%E2%80%93-implementace-klicovych-kompeten
https://www.youtube.com/playlist?list=PLWN8rBL34Vr05R1D7AEe7C3ryalT7siae
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-–-Spolecne-znaky-vzdelavani-v-usp
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-Hodnoceni-uspesnych-strategii-ZS
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Tematicke-zpravy/Tematicka-zprava-Hodnoceni-uspesnych-strategii-ZS
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2022_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ_vzdelavani-v-uspesnych-SS-s-ucebnimi-obory_FINAL.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Spolecne-znaky-vzdelavani-v-(1)
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Spolecne-znaky-vzdelavani-v-(1)
https://eduzin.cz/wp/2022/11/09/materske-skoly-wellbeing-zvladaji-chvali-skolni-inspektorka/?fbclid=IwAR2qRyksBZeTwAf5h9gecYodKcM40CohSzwP9kbEznO9PE8g34FWRrHxPrk
https://eduzin.cz/wp/2022/11/09/materske-skoly-wellbeing-zvladaji-chvali-skolni-inspektorka/?fbclid=IwAR2qRyksBZeTwAf5h9gecYodKcM40CohSzwP9kbEznO9PE8g34FWRrHxPrk


 7 

 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Právní informace  

 

ZMĚNY PŘEDPISŮ SOUVISEJÍCÍ CH SE ŠKOLSTVÍM OD 1 .  7 .  2022  

OŠML MMB upozorňuje na změny právních předpisů již vyhlášené ve Sbírce zákonů a na 

připravované novelizace právních předpisů v oblasti školství. 
 

1. Novely již vyhlášené ve Sbírce zákonů: 

a. Novela zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů 

– vyhlášeno ve Sbírce zákonů v částce č. 124 pod číslem 284/2021 Sb., s účinností od 

1. 1. 2023 – nově od 1. 1. 2023 rozšíření subjektů, kterým bude ze zákona automaticky zřízena 

datová schránka, např. všem živnostníkům, spolkům, nadacím a některým fyzickým osobám; 

již existujícím subjektům, na které se nově povinnost mít zřízenou datovou schránku vztahuje, 

bude ministerstvo vnitra zřizovat datovou schránku buď na žádost, nebo automaticky 

nejpozději do 31. 3. 2023. 

b. Novela vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení 

a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých – vyhlášeno ve Sbírce zákonů 

v částce č. 140 pod číslem 306/2022 Sb. s účinností od 11. 10. 2022 – změna 

mikroklimatických podmínek dle § 17 a násl., dále změna přílohy č. 1 Požadavky na 

hygienická zařízení a šatny a přílohy č. 3 Požadavky na větrání a parametry 

mikroklimatických podmínek. 

c. Novela zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – vyhlášeno ve Sbírce 

zákonů v částce č. 111 pod číslem 241/2022 Sb., s účinností od 1. 9. 2022 – rozsáhlá 

novelizace zákona, podstatné především změny účinné od 1. 1. 2023, a to zejména nové 

ustanovení § 8c týkající se nastavení pravidel pro žadatele i povinné subjekty při poskytování 

informací o platech a odměnách. 

d. Novela Nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců – 

vyhlášeno ve Sbírce zákonů v částce č. 121 pod číslem 264/2022 Sb., s účinností od 1. 9. 2022 

– provádí valorizaci platových tarifů stanovených v příloze č. 2. 

e. Novela vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění 

účinném od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 – vyhlášeno ve Sbírce zákonů v částce č. 63 pod číslem 

126/2022 Sb. s účinností od 1. 9. 2022 a v částce č. 115 pod číslem 250/2022 Sb., s účinností 

od 1. 9. 2022 – změny ohledně vzdělávání ve skupinách pro jazykovou přípravu. 

f. Novela vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, ve znění účinném od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 – vyhlášeno ve 

Sbírce zákonů v částce č. 115 pod číslem 250/2022 Sb., s účinností od 1. 9. 2022. 

g. Novela nařízení vlády č. 74/2017 Sb., o stanovení některých podmínek pro poskytování 

podpory na dodávky ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z nich do škol – vyhlášeno ve Sbírce 

zákonů v částce č. 95 pod číslem 210/2022 Sb. s účinností od 1. 9. 2022 – stanovení 

minimálního podílu porcí produktů z ekologické produkce. 

h. Novela nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, 

přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických 

pracovníků – vyhlášeno ve Sbírce zákonů v částce č. 63 pod číslem 125/2022 Sb. s účinností 

od 1. 9. 2022. 

i. Novela vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání – vyhlášeno ve Sbírce zákonů 

v částce č. 55 pod číslem 111/2022 Sb. s účinností od 1. 9. 2022. 



 8 

j. Novela vyhlášky č. 310/2018 Sb., o krajských normativech – vyhlášeno ve Sbírce zákonů 

v částce č. 55 pod číslem 111/2022 Sb. s účinností od 1. 9. 2022. 

k. Novela vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení škol – vyhlášeno ve Sbírce zákonů v částce č. 70 pod 

číslem 150/2022 Sb. s účinností od 1. 7. 2022. 
 

2. Navrhované novelizace: 

a. Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), a zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících – návrh 

provádí některé změny či doplňuje školský zákon, zejména upravuje nastavení systému 

pedagogické podpory prostřednictvím asistenta pedagoga v ZŠ, upravuje přijímací řízení na 

SŠ, zvyšuje propustnost mezi vysokým a vyšším odborným školstvím i mezi jednotlivými VOŠ či 

zavádí novou úpravu praxe žáků a studentů v oblasti učitelství a zakotvuje instituci 

provázejícího učitele při této praxi; ke dni uzávěrky v připomínkovém řízení. 

b. Vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování – cílem návrhu je v návaznosti na zvyšující se 

ceny potravin zvýšit úplatu za školní stravování v zařízeních školního stravování zřízených 

státem, krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí; ke dni uzávěrky v připomínkovém 

řízení. 

c. Nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců – provádí 

sjednocení odpočtu let z dosažené praxe u zaměstnanců, kteří nesplňují požadované vzdělání 

pro platovou třídu, do které jsou zařazeni, nebo dosahují pouze nižšího z alternativně 

stanovených stupňů vzdělání, avšak získali vyšší odborné vzdělání nebo vysokoškolské 

vzdělání v bakalářském studijním programu; ke dni uzávěrky v připomínkovém řízení. 

 

 

Environmentální výchova do škol  

Environmentální výchova do škol je projektem odboru životního prostředí MMB. Cílem je seznámit 

žáky s možnostmi a přístupy šetrného a ohleduplného chování k životnímu prostředí. Obsahem jsou 

témata jako Jak šetřit s energiemi v domácnosti, Co jsou to adaptační opatření a jak je můžeme 

uskutečňovat i my, Jaké máme druhy energií, Jak využívat obnovitelné zdroje aj. Pro 1. – 3. třídu, 

popřípadě školní družinu, je program koncipován jako divadelní představení s následným vyplněním 

pracovních listů za pomoci pedagogů. Pracovní listy byly zpracovány školským zařízením pro 

environmentální vzdělávání Lipka. Pro žáky ze 4. – 5. tříd je připravena výstava a následný 

workshop. Pro žáky 6. – 7. tříd jsou nově zpracovány pracovní listy týkající se způsobů výroby 

energií se zaměřením na obnovitelné zdroje. Součástí workshopu vedeného zaměstnancem MMB by 

byla i panelová výstava, která by byla dle možností po určitý časový úsek umístěna v prostorách školy. 

Všechny programy jsou pro školy zdarma. V případě zájmu nebo dotazu kontaktujte prosím:  

Mgr. et Mgr. Kláru Minarčíkovou, minarcikova.klara@brno.cz, +420 542 174 343.  

 

 

Participace (takřka) bez omezení – občanské návrhy  

OŠML MMB upozorňuje na občanské návrhy, které letos radnice pojala jako novou možnost zapojení 

obyvatel do veřejného života, které jsou ve srovnání se zavedeným participativním rozpočtem 

v mnohém volnější a dovolují lidem navrhovat třeba i větší stavby týkající se dopravy nebo občanské 

vybavenosti. Pokud se pro takový návrh vysloví 10 tisíc lidí, vedení města se jím bude seriózně 

zabývat. 

Více informací: https://cosedeje.brno.cz/w/participace-takrka-bez-omezeni-to-jsou-obcanske-navrhy 

 

mailto:minarcikova.klara@brno.cz
https://cosedeje.brno.cz/w/participace-takrka-bez-omezeni-to-jsou-obcanske-navrhy


 9 

 

PROJEKTY OP VVV 

 
 

Individuální projekty systémové OP JAK v přípravě  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy spolu s Národním pedagogickým institutem ČR 

a Českou školní inspekcí připravuje tři systémové projekty, které bude podávat do výzvy OP JAK 

č. 02_22_005 Individuální projekty systémové – Vzdělávání z Operačního programu Jan Amos 

Komenský. Tato informace je pro laickou i odbornou veřejnost.  

Více viz přílohy Charty připravovaných projektů. 

Odkaz: https://www.edu.cz/individualni-projekty-systemove-op-jak-v-priprave/  

 

 

Národní plán obnovy  

Projektový tým upozorňuje na nově vyhlášenou výzvu MŠMT na poskytnutí dotací z Národního plánu 

obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků.  

 

Bližší informace školy naleznou na webových stránkách: https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-

skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-

obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/ 

 

 

Předcházení problémům v  chování žáků – projekt PdF MU Brno 

(Auto)evaluace školy je jednou z možností, jak cíleně pracovat na jejím rozvoji, jak reagovat na 

aktuální potřeby jejích žáků. Dotazník „Předcházení problémům v chování žáků“ (Vojtová, V., Fučík, 

P., 2012) je evaluační nástroj, který je zaměřen na vyhodnocení rizik pro problémové chování žáků. 

Dotazník neslouží k identifikaci jednotlivých žáků ohrožených zvýšeným rizikem možného vývoje 

problémového chování. Hlavním cílem nástroje je charakterizovat rizikové a posilující oblasti 

školního života z perspektivy žáků a poskytnout pedagogům informace pro cílenou (a informovanou) 

včasnou prevenci a intervenci do problémového chování žáků na úrovni školy (třídy).  
 

Cílové skupiny jsou: • žáci 5. až 9. ročníků základních škol, • žáci víceletých gymnázií, • žáci 

gymnázií, • žáci středních odborných škol, • žáci středních škol – učilišť. 
 

Dotazník je sestaven z 35 výroků charakterizujících školní život (např. Škola je místo, kam rád 

chodím). Tyto výroky pokrývají sedm oblastí školního života. Žáci hodnotí každý výrok jednou 

volbou na čtyřstupňové škále vyjadřující míru souhlasu či nesouhlasu. Vyplnění dotazníku nezabere 

žákům druhého stupně základních škol více než 20 minut. Dotazník je žáky vyplňován anonymně 

online. Je to podmínka pro spolehlivost a pravdivost výsledků. Data jsou zpracována pouze hromadně, 

nikoliv individuálně. Webové prostředí sice sbírá údaj o příslušnosti žáka ke třídě z důvodu 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_005-individualni-projekty-systemove-vzdelavani/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_005-individualni-projekty-systemove-vzdelavani/
https://www.edu.cz/individualni-projekty-systemove-op-jak-v-priprave/#1ab75a29ec768
https://www.edu.cz/individualni-projekty-systemove-op-jak-v-priprave/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku/


 10 

přehlednosti dat při případném opakovaném vyplňování, tato data však nejsou dále zveřejňována 

učitelům nebo škole z etických a psychometrických důvodů a jsou zpracována ve webovém prostředí.  

Škola dostane vygenerovanou zprávu, která se opírá o data žáků této školy. Prezentuje výsledky ve 

čtyřech rovinách: 1. celkové skóre skupiny žáků – srovnání hodnocení této skupiny žáků s „normou“ 

stanovenou na základě standardizace evaluačního nástroje, 2. rozložení hodnot v dané skupině žáků, 

průměrné skóre hodnocení školního života skupinou žáků, 3. profil hodnocení jednotlivých položek 

dotazníku, 4. profil hodnocení v jednotlivých doménách školního života.  
 

Přístup k nástroji a k manuálu je z adresy:  

http://evaluacninastroje.rvp.cz/nuovckk_portal/Default.aspx?tabid=176  

 

 

http://evaluacninastroje.rvp.cz/nuovckk_portal/Default.aspx?tabid=176


 11 

 

RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

VÁNOCE NA BRNĚNSKÉ RADNICI  

V rámci vánočních oslav na brněnské radnici se koná akce pro děti Za ozdobu odměna. Dne 

23. 12. 2022 si mohou děti přinést vlastnoručně vyrobené vánoční ozdoby, které si připraví například 

v hodinách výtvarné výchovy nebo pracovních činností. Tuto ozdobu přinesou na Novou radnici, 

pověsí ji na vánoční stromeček a za to získají malý dárek od města Brna a dalších partnerů.  

Na děti zde budou čekat pohádky, zpívání a zábava, kreativní dílničky. Radnici navštíví zvířátka 

z brněnské ZOO, připravený bude i vánoční fotokoutek a komentované prohlídky radnice. 

 

 

ZÁŽITKOVÝ KOSMICKÝ STAN PRO MŠ A ZŠ  

Sluneční soustava, pohyb Země a Měsíce, kalendář, historie kosmonautiky, zvířata ve vesmíru, 

kosmická čísla, vzdálenosti ve vesmíru jsou témata kosmické show. Programy jsou přizpůsobeny věku 

dětí a střídají se různé typy činností. Není to „nějaký film ve stanu“, ale cca hodinový různorodý 

program pro děti s vesmírnou tematikou. Po načerpání vědomostí v nafukovací kopuli a kosmickém 

kvízu si děti zahrají na „živý vesmír“ a lidskou „sluneční soustavu“ v pohybu. Každé dítě obdrží 

pracovní list přiměřený jeho věku a může si složit kosmické puzzle.  

Více informací:  www.zazitkovystan.cz, tel. 734 732 536 

 

 

AFTF 2023 –  MEZINÁRODNÍ  F ILMOVÝ FESTIVAL PRO DĚTI  
A MLÁDEŽ  

Festival AFTF 2023 (soutěžní přehlídka audiovizuální tvorby dětí a mládeže ve věku 6–20 let) 

proběhne online v termínu 8. 2. – 12. 3. 2023 na platformě www.afilmteensfest.com, kde bude možné 

sledovat filmy i doprovodný program (workshopy, talkshow, rozhovory s autory, zahájení a slavnostní 

zakončení s předáváním cen aj.), a to vše zcela ZDARMA, pouze na základě předchozí registrace, po 

dobu zhruba pěti týdnů, opakovaně a neomezeně. 

Více informací: https://www.afilmteensfest.com/cz/rocnik-2023-info/ 

 

 

VÝUKOVÉ MATERIÁLY K  DOKUMENTU GOOD OLD CZECHS  

V kinech se právě promítá dokumentární film režiséra Tomáše Bojara s názvem GOOD OLD 

CZECHS. Film využívá archivní záběry a je doplněn komentářem zpracovaným na základě výpovědí 

dvou československých letců RAF Jánského a Fajtla, kteří se později stali spisovateli. 

K tomuto filmu byly vytvořeny výukové materiály vypracované ve spolupráci s ÚSTR a pod záštitou 

MŠMT. Jsou určeny pro žáky 2. stupně ZŠ a žáky SŠ. 

Více informací: http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/good-old-

czechs-film-a-materialy-pro-vyuku-dejepisu 

http://www.zazitkovystan.cz/
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.afilmteensfest.com%2F&data=05%7C01%7CVYBIRAL.OLDRICH%40kr-jihomoravsky.cz%7C6600fe66f64e4be060be08dac3b57711%7C418bc0661b004aadad989ead95bb26a9%7C0%7C0%7C638037481724592910%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=shWcLmHurhEoAiU9NMV%2BsqCuc%2FRxz0lRo5DDaaQ3uFA%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.afilmteensfest.com%2Fcz%2Frocnik-2023-info%2F&data=05%7C01%7CVYBIRAL.OLDRICH%40kr-jihomoravsky.cz%7C6600fe66f64e4be060be08dac3b57711%7C418bc0661b004aadad989ead95bb26a9%7C0%7C0%7C638037481724592910%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=z2Z7icT%2FVgJtIX2mfGnC1VH0mLgGsNWnl4EMv9mvOIU%3D&reserved=0
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/good-old-czechs-film-a-materialy-pro-vyuku-dejepisu
http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/oddeleni_vzdelavani/good-old-czechs-film-a-materialy-pro-vyuku-dejepisu


 12 

 

MUZEUM MĚSTA BRNA  

Špilberk žije adventem 

Adventní dílničky: Každou adventní sobotu od 10:00 do 17:00 si budou moci děti přijít vyrobit 

něco krásného vánočního. Vstupné je 150 Kč – tvořivé dítě + 1 dospělý zdarma. 

Online vstupenku je možné zakoupit zde: https://portal.colosseum.eu/tours?mrsid=216  
 

Čertovské Vánoce: sobota 10. 12. 2022 – vánoční jednodenní akce pro celou rodinu od 11:00 do 

17:00 hod. Vstup zdarma. 
 

S Petrovem a Javorníčkem šťastné a veselé: sobota 17. 12. 2022 – na velkém nádvoří od 11:00 do 

15:00 hod. Vystoupí Dětský folklórní soubor Brno a proběhne vánoční bohoslužba. Vstup zdarma.  

 

Kasematy 

Úterý–neděle:  9:00–17:00 hodin 

Prohlídky s výkladem v češtině: 9:00–17:00 hod. V běžné otevírací době probíhají časově neomezené 

individuální prohlídky bez výkladu průvodce, pro skupiny větší než 20 osob je v případě zájmu nutné 

průvodce objednat. 

Příběh hradu 

Prohlídky s výkladem v češtině: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek v pokladně na Malém nádvoří. 

Bastion – opevnění 

Přístupné POUZE s průvodcem v časech: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek v pokladně na Malém nádvoří. 

Chrám kamene 

Lapidárium Muzea města Brna v opravených vodojemech na hradě Špilberk. 

Přístupné POUZE s průvodcem v časech: 9:00–17:00 hod. 

Sraz a nákup vstupenek na pokladně u kasemat. 

Více informací: tel: 542 123 614, e-mail: kasematy@spilberk.cz 
 

 

Programy v expozicích: 

Umění hravě pro malé i velké (Cílová skupina: MŠ a 1. stupeň ZŠ, 2. st. ZŠ, SŠ) 

Oživ obraz! / Dílna animovaného filmu (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ) 

Středověké město a hrad (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ) 
 

Programy v edukačním centru: 

Král má tajemství (Cílová skupina MŠ, 1. třída ZŠ) 

Za markraběte Jošta (Cílová skupina 1. stupeň ZŠ) 
 

Programy mimo muzeum: 

Cesta písma (Cílová skupina 2. stupeň ZŠ, SŠ) 
 

Programy bez lektora: 

Brno na Špilberku – průvodce expozicí (pro jednotlivce, skupiny a rodiny s dětmi) 

Sešit zdarma přímo v expozici 

Najdi královské dary / Zlom zakletí Špilberku! (Cílová skupina: MŠ (od 4 let) a 1. třída ZŠ) 

Interaktivní omalovánka k procházce kolem hradu Špilberku  

Projděte se výstavou hravě (Cílová skupina: MŠ (od 5 let) a 1. stupeň ZŠ, rodiny s dětmi) 

Kreativní sešit ke stálé expozici umění Od moderny po současnost 

Za markraběte Jošta (pro jednotlivce, malé skupiny a rodiny s dětmi) 
 

Programy k aktuálním výstavám: 

Poklady špilberské zbrojnice 

Edukační program (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ a gymnázia) 

https://portal.colosseum.eu/tours?mrsid=216
mailto:kasematy@spilberk.cz


 13 

Informace: Mgr. Šárka Čerstvá, tel: 542 123 618, e-mail: cerstva@spilberk.cz  
 

Poklady z depozitářů 

Určeno pro 8. a 9. ročník ZŠ, gymnázia, SŠ 

Edukační program seznámí žáky se sbírkotvornou činností muzea, s principem evidence a uložení 

sbírek i s prací některých odborných muzejních profesí. Po úvodní prezentaci v první místnosti se žáci 

rozdělí do skupin a samostatnou badatelskou činností odkrývají vypovídací hodnotu a příběh 

vystavených exponátů. Získané informace následně přednesou svým spolužákům. Společná závěrečná 

evaluace bude formou řízené diskuse. 

Termín:  3. 10. 2022 – 31. 3. 2023 
 

Online program: www.horaher.cz 
 

www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/ 
 

 

SOUTĚŽE 
 

POŽÁRNÍ  OCHRANA OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE  

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska a Okresní sdružení hasičů Brno-město vyhlašují 49. ročník 

soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže. Propozice naleznete v elektronických souborech 

tohoto čísla Školního zpravodaje.  

Připomínáme, že od 1. 1. 2023 do konce února 2023 proběhne soutěž a vyhodnocení ve školských 

a mimoškolských zařízeních (základní kola). Do 12. 3. 2023 doručí zástupci zúčastněných škol vítězné 

práce školních kol na SH ČMS-OSH Brno-město, Zubatého 1, 614 00 Brno. 

Kontakt: e-mail: oshbm@seznam.cz, tel. 737 400 874 
 

 

ŠKOLENÍ A KURZY 
 

CENTRUM PRO RODINU A SOCIÁLNÍ  PÉČI  
 

Jak uspořádat prostor a čas neklidného dítěte 

Termín: pátek 2. 12. 2022 od 16:30 do 19:30 hod. 

Místo:  Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno 

Cena:  390 Kč/účastník 

Odkaz: https://www.neklidne-deti.cz/workshopy/jak-usporadat-prostor-a-cas-neklidneho-ditete/ 
 

Jak na ADHD u dětí – specifika a praktická doporučení 

(Kurz akreditovaný MŠMT) 

Termín: sobota 10. 12. 2022 od 9:00 do 16:30 hod. 

Místo:  online 

Pro pedagogy zejména 1. stupně ZŠ nabízíme kurz, který odpovídá na častou otázku (nejen) učitelů: 

Jak na ADHD u dětí? Představuje základní techniky práce s neklidným či hyperaktivním dítětem ve 

třídě.  

Cena: 1.200 Kč/účastník 

Odkaz: https://www.neklidne-deti.cz/kurzy-o-adhd/jak-na-adhd-u-deti-specifika-a-prakticka-

doporuceni/ 
 

Poradna V klidu o neklidu 

Termín: dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   390 Kč/55 minut 

Odkaz:  https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/ 

mailto:cerstva@spilberk.cz
http://www.horaher.cz/
http://www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/
mailto:oshbm@seznam.cz
https://www.neklidne-deti.cz/workshopy/jak-usporadat-prostor-a-cas-neklidneho-ditete/
https://www.neklidne-deti.cz/kurzy-o-adhd/jak-na-adhd-u-deti-specifika-a-prakticka-doporuceni/
https://www.neklidne-deti.cz/kurzy-o-adhd/jak-na-adhd-u-deti-specifika-a-prakticka-doporuceni/
https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/


 14 

 

Poradna V klidu o výchově 

Termín: dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   390 Kč/55 minut 

Odkaz:   https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/ 
 

Úrazy a první pomoc dětem 

Termín: 13. 12. 2022 od 15:00 do 20:30 hod. 

Místo:  Klubový sál, CRPS, Biskupská 7, Brno 

Interaktivní kurz je vhodný pro všechny, kteří mají ve své péči malé děti. Zaměřuje se na prevenci 

úrazů a neodkladnou první pomoc dětem. Nabízí názorné ukázky první pomoci při různých typech 

úrazů a praktický nácvik kardiopulmonální resuscitace. Délka kurzu je 6 vyučovacích hodin. Účastníci 

obdrží po splnění testu osvědčení o absolvování kurzu. 

Cena:  700 Kč 

Odkaz:   https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/ 

 

Úrazy a první pomoc dětem na míru – externí kurz  

Interaktivní kurz je vhodný pro zaměstnance mateřských a základních škol. Zaměřuje se na prevenci 

úrazů a neodkladnou první pomoc dětem. Nabízí názorné ukázky první pomoci při různých typech 

úrazů a praktický nácvik kardiopulmonální resuscitace. Délka kurzu je 6 vyučovacích hodin. Účastníci 

obdrží po splnění testu osvědčení o absolvování kurzu. 

Termín:  Dle přání objednavatele 

Místo:  Určuje objednávající organizace, obvykle přímo v prostorách MŠ či ZŠ 

Cena: Individuálně dle cenové kalkulace. Cena zahrnuje odměnu lektora, dopravu do 100 km od Brna, 

osvědčení a metodické materiály pro účastníky kurzu. 

Odkaz: https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/ 

 

 

 

HYGIENICKÉ MINIMUM  

Seminář k získání znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví – zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změnách některých souvisejících zákonů, v platném znění, §19/odst. 2., například 

Alergeny v praxi a další doporučení ohledně Covid-19. 

Seminář povede odborný pracovník oddělení hygieny výživy. 

Součástí je test a účastníci obdrží osvědčení o absolvování semináře. 

Termín: 16. 2. 2023 (čtvrtek) 15:00–20:00 hod. 

Cena:   690 Kč (1 účastník) splatná na fakturu. Fakturační údaje uveďte prosím při přihlášení. 

14 dní před zahájením vám odešleme fakturu na základě dodaných fakturačních údajů. Maximální 

počet je 15 účastníků.  

Místo konání: NcM vzdělávací středisko, Antonína Macka 1/2, 612 00 Brno 

Přihlášky prosím přes naše webové rozhraní:  

https://www.ncm.cz/seminar.php?id=hygienicke-minimum  

Kontakt: Bc. Dita Ochmannová, tel. 606 503 081 

https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/
https://www.ncm.cz/seminar.php?id=hygienicke-minimum


 15 

 

ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

Mateřská škola Rozárka, Brno, Herčíkova 12, příspěvková organizace 

hledá pomocnou kuchařku do školní kuchyně. Nástup možný od prosince 2022. 

Bližší informace podá paní ředitelka Strejčková nebo vedoucí školní kuchyně paní Straková. 

Kontakt:        tel. 549 257 292 

 

 

Mateřská škola DUHA, Brno, Kachlíkova 21, příspěvková organizace 

přijme od ledna 2023 pracovnici na pozici kuchařka na plný úvazek. 

Bližší informace podá vedoucí školní kuchyně paní Ničová. 

Kontakt:        tel. 736 484 467 

 

 

ZÁJEM O ZAMĚSTNÁNÍ  

Hledám místo vedoucí stravování, stravenkářky nebo jakékoliv jiné administrativní práce v mateřské nebo 

základní škole v Brně-Bohunicích nebo ve Starém Lískovci či v blízkém okolí.  

Přijmu práci na zkrácený úvazek 4–6 hodin denně. 

Kontakt:        tel. 605 703 610 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 
 

Školní zpravodaj OŠML MMB, 4. číslo, školní rok 2022/2023 

Toto číslo vychází 28. 11. 2022 

Vydává OŠML MMB pro vnitřní potřebu škol ve své územní působnosti 

Schválil: PhDr. Petr Hruška, MBA 

Redakce: PhDr. Irena Čechová, Mgr. Ludmila Jarošová, PhDr. Marie Klusoňová 

Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

 


